
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 42(256)  от  08.11.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ   

№  200 от 06 ноября 2019 года 
 

О передаче осуществления части полномочий на 2020 год муниципальному 

району Большеглушицкий Самарской области 

Руководствуясь частью 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации № 

131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Рекомендовать Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области заключить с муниципальным 

районом Большеглушицкий Самарской области соглашение о передаче осуществления части 

полномочий, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 

октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»: 

 

1) по составлению проекта бюджета Поселения и исполнению бюджета Поселения, 

осуществлению контроля за его исполнением; 

2) по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию  и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Поселения; 

3) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Поселения 

услугами организаций культуры (за исключением полномочий, утвержденных 

Постановлением администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 г. № 59); 

4) по осуществлению  муниципального земельного контроля в границах Поселения; 

 

 



 

 

5) по обеспечению проживающих в Поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства муниципального 

жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению 

муниципального жилищного контроля, иные полномочия в соответствии с жилищным 

законодательством в части принятия в установленном порядке решений о переводе жилых 

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, а также 

согласованию переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме; 

6) по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства; 

7) по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах Поселения; 

8) по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения; 

9) по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по 

вопросам похоронного дела, определению порядка её деятельности и установлению 

требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению; 

       10) по выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

Поселения; 

      11) по обеспечению условий для развития на территории Поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта (в части реализации мероприятий по 

созданию и обустройству спортивной площадки по адресу: Российская Федерация, 

Самарская область, муниципальный район Большеглушицкий, сельское поселение Малая 

Глушица, с.Константиновка, ул.Центральная, д.3а). 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

                                                 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 209 от 08 ноября 2019 года  

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНХ СЛУШАНИЙ 

 

        В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, согласно Решению Собрания представителей сельского поселения Малая  



 

 

 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09 февраля 2010 

года № 100  «О принятии  Порядка организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

муниципального правового акта – проекта  Решения Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области         

«Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

         2. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» на публичные слушания. 

         3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 12 ноября 2019 

года по 21 ноября 2019 года. 

         4. Установить срок внесения предложений по проекту  муниципального правового акта – 

проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  «Об утверждении бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района  Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» с  12 ноября 2019 года по                      

21 ноября  2019 года с 10-00 до 19-00 в рабочие дни, в субботу  с 12-00 до 17-00 по адресу:  

446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60. 

Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных 

слушаний. 

         5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

         6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию жителей  поселения по вопросу публичных 

слушаний, ведущего специалиста Администрации сельского поселения Малая Глушица   -  

Щербакова Юрия Ивановича. 

         7. Место проведения публичных слушаний – здание Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

расположенное по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул.Советская, д.60. 

         8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний состоится 15 ноября 2019 года в 18 часов по адресу: 446191, Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60. 

         9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается   18 

ноября 2019 года.   

       10. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов" в газете "Малоглушицкие Вести". 

       11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 



 

            

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час.08.11.2019 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

